Potestas Coniunctionum quot spe- Potestas.
cies habet? Quinq;. Quas? Copulati-
uas, disiunctiuas, expletiuas, causales &
rationales.

Da copulatiuas: ut Et, q̄, quoq;, at, Die zusam-
atq;, ac, atq;. men fügen.

Da disiunctiuas: ut Aut, ue, uel, ne, Die von
nec, an, neq;. einander

Da expletiuas: ut Quidem, e quidem, scheiden.
saltem, uidelicet, quàm, quamuis, quoq; Die den
autem, porrò, licet, tamen, veruntamē. sententz
ausfüllen,

Da causales: ut Si, etsi, etiam si, siqui- oder die
dem, quando, quandoquidem, quin, red schmü-
quinetiam, quatenus, sin, seu, siue, neu, cken.

neue, nam, namq;, ni, nisi, nisi, ne, sed, Die ein ur-
interea, quamobrem, præsertim, item, sach für-
itemq;, cæterum, alioquin, præterea. wenden.

Da

Die ein vre
sach angei-
gen warüb

Da rationales: ut Ita, itaq, enim, ete-
nim, enimvero, quia, quapropter, quo-
niam, quoniamquidem, quippe, nem-
pe, ergo, ideo, igitur, scilicet, uidelicet,
propterea, idcirco.

Potestas quid est? Nihil aliud est, quam ipsius
Coniunctionis significatio.

Et, cuius speciei siue potestatis? Copulatiuæ: quia
copulat tam sensum quam uerba, ut Ego & tu ed-
mus.

Vel cuius potestatis? Disiunctiuæ: quia dictio-
nes connectentes sensum disiungit, ut Vel est sanus,
uel aeger. Oportet enim unum esse uerum, alterum
falsum. Aut est dies, aut nox.

Quidem cuius potestatis? Expletiuæ: quia ex-
plet, id est, explanat sensum, & aliquando solum fe-
stiuittatis gratia ponitur.

Nam cuius potestatis? Causalis: quia rei cau-
sam demonstrat.

Ergo cuius potestatis? Rationalis: quia rei ra-
tionem demonstrat.

Figura.

Figuræ Coniunctionum quot sunt?
Duæ. Quæ? Simplex, ut Nam, Compo-
sita, ut namq.

Ordo.

Ordo Coniunctionum in quo est?
Quia aut Præpositiuæ coniunctio-
nes sunt, ut Ac, at, ast. Aut subiunctiuæ,
ut

Que, ue, ne. Aut communes, vt Ergo,
ideo, igitur.

Quid est Ordo in Coniunctione? Est modus præponendi & postponendi Coniunctiones.

Quot sunt Ordines Coniunctionum? Tres. Quis Præpositiuus, Subiunctiuus, Communis.

Da coniunctiones Præpositiuui ordinis: Ac, at, Die man
ast, atq; aut, &, uel, nec, neq; si, quin, quatenus, sin, der rede
feu, siue, nisi, ni. Quare dicuntur Præpositiuui ordinis? fürsetzt.
Quia semper in oratione præponuntur.

Da Subiunctiuui ordinis: Que, ne, ue, uerò, quoq; Die man
autem, quidem. Quare dicuntur Subiunctiuui ordinis? der rede
Quia subiunguntur in oratione ordinis. nachsetzt.

Da coniunctiones Communis ordinis: Ceteræ Die man
ferè omnes, præter supra dictas: ut Equidem, igitur, für oder
tamen, ergo, quanquam, quoniam. Quare dicuntur nach setzen
Communes? Quia in orationis ordine & præponi mag.
& postponi possunt.